GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS (RAILWAY BOARD) ****

BHARAT SARKAR RAIL MANTRALAYA

No.E(NG)I-76 PM1/21(PNM/NFIR). New Delhi, dt:39-10-'76.

The General Managers, All Indian Railways including CLW, DLW & ICF.

> Sub: Avenue of promotion of Artisan staff in Railway Workshops.

control of the first of the control of a control of promotion The question of avenue of artisan staff in Railway workshop came up for discussion in the PNM meeting with the NFIR on 23-24th August, 1976. It was decided that regular quarterly time schedules would be laid down for holding trade tests so that vacancies in the artisan cadre could be filled as and when they arise. The Ministry of Railways, therefore, desire that necessary arrangements may be made to prepare time schedules to hold trade tests quarterly for the various cate-gories of the staff.

The question of calculation of vacancies for the purpose also came up for discussion in the meeting. In supersession of all the earlier orders on the subject it has been decided that for this purpose clear anticipated vacancies for a period of three months should be added on to the existing vacancies and the number called for the trade test should be worked out on the basis of the number of posts so worked out plus 20% more than the number of the existing and anticipated vacancies.

Please acknowledge receipt.

DA: Nil.

(Dwarka Dass) Dy. Director Establishment, Railway Board.

Copy to Director(OL), Railway Board.

Copy (with 45 spares) to E(LR)I Branch of Board's Office.

भारत सरकार रैल मंत्रालय (रेलवे वोर्ड)

्ा सं०ई(एन जी)।-'76पी एम।/2।(पी एन एम/ एन एफ आई आर)

नयी दिल्ली, दिनांक : 390 -10-76.

यहाप्रवन्धकः, सभी भारतीय रेतें, चिठरेठकाठः, डीठरेठकाठ एवं सठडिठकाठ ।

विषयः रेतवे कारणानी ये कारीगरी की पदोन्नीत सरीण।

23-24 अगर त, 1976 को नेशनल पेडरेशन आफ इण्डियन रेलवेयन के साधा स्थायी वार्ता तंत्र की हुई वैठक में रेलवे जारखानों में कारीगरों की पदोन्नित सरीण के प्रश्न पर विचार विभवी किया गया । यह विनिश्यय किया गया कि ट्रंड परीक्षाएं आयोजित करने के लिए नियमित रूप से त्रैमासिक समय-सूची निर्चारित की जायेगी ताकि जारीगर संवर्ग में जब कमी स्थान रिक्त हो तो उन्हें भर। जा सके । इसलिए रेल मंत्रालय चाहता है कि क्यंचारियों के विभिन्न कोटियों के लिए त्रैमासिक ट्रंड परीक्षाएं आयोजित करने के लिए समय अनुसूची हेतु अवस्थक प्रवन्थ किये जाएं ।

2. वैठक में इस प्रयोजन के लिए रिक्त परों, की गणना करने के प्रश्न पर भी विचार-विवर्श किया गया। इस विजय पर पुराने सभी आदेशों का अधिक्रमण करते हुए यह विनिश्चय किया गया है कि इस प्रयोजन के लिए तीन महीने की अवधि के लिए स्पष्ट प्रयोशित रिक्तियों की वर्तमान रिक्तियों में जोड़ा जाम तथा देड परीक्षा के लिए वुलाये जाने वाले उन्मीदवारों की संख्या का हिसाब इस प्रकार से गणना विद्ये गये पदीं की संख्या तथा वर्तमान एवं प्रताशित पर्वो की संख्या से 20 प्रतिशता अधिक के आधार पर लगाया जाना चाहिए।

कृपया पावती वें।

संलग्न : यथीक्त ।

(द्वारका दास) उप निदेशक, स्थापना, रेलवे वोर्ड ।

प्रतितितिप निदेशक (रा०भा०), रेतवे बोर्ड ।

1 I would I possit I